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Paragraf 32 Ärendenummer TF2021/411 

Svar på ordförandeinitiativ - Hundrastgårdar 

Beslut 
1. Ordförandeinitiativet om hundrastgårdar anses besvarat genom bifogad 

bilaga 1 som redovisar principer för föreningssamverkan för att möjliggöra 
hundrastgårdar på kommunal mark.  

2. Förvaltningen får i uppdrag att ta fram riktlinjer för nämndens hantering av 
frågor kring hundrastgårdar om det är i enlighet med nämndens 
reglemente. 

Beskrivning av ärendet 
Tekniska nämnden har under de senaste åren mottagit ett stort antal 
medborgarförslag avseende hundrastgårdar. Nämnden har under 2021 beslutat att 
ställa mark till förfogande om föreningar är intresserade av att driva rastgårdar 
utifrån förvaltningens förslag.  

Mot bakgrund av det ökade antal förfrågningar föreslår Thomas Rådkvist i ett 
ordförandeinitiativ följande:  

- att förvaltningen får i uppdrag att ta fram tre olika principlösningar för 
hundrastgård av typen ”small”, ”medium” och ”large” så att både den externa 
aktören och förvaltningen kan ta ställning till kostnader och utförande som är 
godtagbara. Förvaltningen skall också samtidigt ta fram regler för hur brukandet av 
ytan skall gå till för att säkerställa en säker verksamhet. 

Nämnden beslutade den 21 april att bifalla att initiativet lämnas till förvaltningen för 
beredning. 

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Förvaltningen har förtydligat i ett bifogat PM hur en föreningssamverkan kan 
genomföras för att möjliggöra hundrastgårdar på kommunal mark. 

Kortfattat innebär det att den förening som är intresserad tar kontakt med 
kommunen för att ha en dialog om lokalisering. Som stöd finns förslag på fyra 
lokaliseringsprinciper; kommunal mark, både öppna ytor och träd som skuggar, 
närhet till gång/promenadstråk (gärna med belysning), en placering som minimerar 
risk för negativa konsekvenser för grannar och djurliv.  
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Utgångsläget vad gäller storlek är att gården bör vara minst 1000 kvadratmeter. 
Om föreningen önskar en större eller mindre hundrastgård sker detta i dialog med 
förvaltningen. Gården ska förses med ett hållbart staket som är minst 1,2 meter 
högt och ha slussgrindar som ger en god tillgänglighet. Aktivitetsutrustning 
(stockar/stenar/stubbar) avgörs i dialog med föreningen. 

Investeringskostnaden påverkas till stor del av gårdens storlek och vilken 
utrustning som krävs på platsen så som belysning, aktivitetsutrustning med 
mera. Kommunen bekostar investeringen och fortsatta driftkostnader enligt avtal 
med föreningen. 

Föreningen ansvarar enligt förslaget för löpande skötsel och avtal skrivs som 
reglerar kommunens och föreningens åtaganden. Förvaltningen och föreningen tar 
fram ordningsregler i dialog.  

Bilaga 1: PM - Svar på ordförandeinitiativ – Hundrastgårdar 
Bilaga 2: Ordförandeinitiativet 

Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till tekniska nämnden 
Ordförandeinitiativet om hundrastgårdar anses besvarat genom bifogad bilaga 1 
som redovisar principer för föreningssamverkan för att möjliggöra hundrastgårdar 
på kommunal mark.  

Arbetsutskottets förslag till tekniska nämnden 
Ordförandeinitiativet om hundrastgårdar anses besvarat genom bifogad bilaga 1 
som redovisar principer för föreningssamverkan för att möjliggöra hundrastgårdar 
på kommunal mark.  

Yrkanden 
Rickard Daxner (SD) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Anders Wikmans (NE) lämnar ett tilläggsyrkande: Förvaltningen får i uppdrag att ta 
fram riktlinjer för nämndens hantering av frågor kring hundrastgårdar om det är i 
enlighet med nämndens reglemente. 

Tomas Rådkvist (MP) yrkar bifall till Anders Wikmans tilläggsyrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut, förvaltningens förslag samt 
Anders Wikmans tilläggsyrkande. Han finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag med tilläggsyrkandet. 
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